



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැවියකට කෘතියෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිමි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුව වැමිහිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැමවිටම හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙලවල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

ඉන්දියානු ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි. ඉන්දියානු ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි. ඉන්දියානු ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි. ඉන්දියානු ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**DEHIGASPITIYAGE ALWIS** ; charged with theft of money at Chilaw in December, 1899 ; Sinhalese ; occupation, domestic servant ; age, about 21 years ; height, 5 ft. 7 in. ; make, stout ; hair, tied in a knot ; moustaches, just growing ; one finger of left hand slightly deformed, caused by a cut on the nail ; stoops slightly ; birthplace, Widigama in Rayigam korale ; sister is employed as an ayah under Mr. J. B. de LaHarpe, of Maligakanda, and his younger brother is employed as a servant at Lockgate House. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 15,711 for his arrest.

**SARDIEL** ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Wekanda, Slave Island, on December 26, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 3 in. ; complexion, dark brown ; nose, rather flat ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; general residence, Slave Island ; haunts Colombo ; single ; nephew, K. Don Martin, of Chapel lane, Wekanda ; is well known to Don Punsinno, fishmonger, of Kew road, and who is the complainant. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 62,149 for his arrest.

**GANEGODA BANDA alias KADAVATTAGEDARA DINGIRI BANDA** ; charged with voluntarily causing hurt and robbery at Aluvihara on January 2, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 24 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, large ; eyes, dark brown and large ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, just growing ; birthplace, Kotuwagedara ; general residence, Kotuwagedara and Aluvihara ; haunts plumbago pits ; single ; uncle, Kalu Banda, of Kotuwagedara ; is well known to the Arachchies of Aluvihara and Nagolla. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 16,388 for his arrest.

**ASGIRIYA BANDA** ; charged with voluntarily causing hurt and robbery at Aluvihara on January 2, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 24 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, large, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, Aluvihara ; general residence, Asgiriya ; haunts Aluvihara and Asgiriya ; single ; brother, Loku Banda ; father, Madduma Banda, both of Aluvihara ; is well known to the Arachchi of Aluvihara. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 16,388 for his arrest.

**APPUSINNO** ; charged with voluntarily causing hurt and robbery at Aluvihara on January 2, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 26 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, dark brown, small ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Nugawella, Kurunegala ; general residence, Totagamnwa ; haunts Aluvihara, Kawudupelella and Katugastota ; keeps a mistress named Saygoo Pattamma at Aluvihara ; bother, Baron Sinno ; brother-in-law, Rayman, both of Kawndupelella ; is well known to all Police Officers of Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 16,388 for his arrest.

**BARAKARAYALAGEDARA TIKIRI PANIKKIYA** ; charged with voluntarily causing hurt and robbery at Aluvihara on January 2, 1900 ; is a Sinhalese of the Berawaya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 22 years ; height, about 6 ft. 9 in. ; make, well built ; complexion, black ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, just growing ; birthplace, general residence, and haunts, Aluvihara ; single ; father, Banja ; brother, Pancha, both of Aluvihara ; is well known to the Arachchi of Aluvihara. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 16,388 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

ON or about the middle of November, 1899, from the bungalow at Bunyan estate, Maskeliya : 1 pair of scissors, 1 pocket knife, and 1 hammer. Owner, Mr. J. R. Barkley, Bunyan estate.

On December 28, 1899, from the owner's house at Mocha estate, Maskeliya : 1 silver ring set with a stone, 2 precious stones, 1 nickle silver watch and a silver chain with a silver pig and a Singapore ten-cent piece attached, 1 black and white Cannanore coat, 1 red saron, 1 money bag containing 50 cents in cash, and 1 bunch of keys. Owner, S. David, Mocha estate, Maskeliya.

On December 30, 1899, from the fowl-house and a kitchen room at Bathford estate, Dikoya : (1) Two white and black ducks. Property belonging to Mr. H. Kerr. (2) Five white drill coats, 1 black and white striped Cannanore coat, 3 white veti cloths, 1 black silk cap, and 1 white duster. Property belonging to A. Alpin, second servant. (3) Two dyed old Jaffna cloths, 1 old black flannel coat, 1 linen coat with blue stripes, 1 black Cannanore coat with white stripes, and 3 old red handkerchiefs. Property belonging to Nallamuttu, cook. (4) Two white drill coats, 3 white veti cloths, and 1 white towel. Property belonging to Issak Appu.

On January 7, 1900, from the storeroom in the ss. Bremen at Colombo Harbour : 4 twenty-franc pieces, 1 ten-franc piece, some English, Italian, and German coins, 4 American aluminium watches, hunting case, numbers and makers' names not known. Owner, Mr. H. Thormolic, provision steward, ss. Bremen.

On January 8, 1900, from the outer verandah of the owner's house at Bollegalla, a single-barrelled cap gun, country-made, marked on the lock "Hardy Peake & Co." and a crown and Government mark "R-373"; bears licensed No. "376 of 1st April, 1895." Owner, Don Elias Seneviratne Sudasinghe, Bollegalla.

STOLEN OR STRAYED.

ON December 16, 1899, from Caskieben estate, Maskeliya : 1 black cow, 5 years old ; 1 black bull, 2½ years old ; neither of them branded. Owner, Selembram, head kangani, Caskieben estate, Maskeliya.

දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගත්ව බිහිකරණ අයවල.

නම, දෙහිගස්පිටියගේ අල්විස් ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්ව දෙසැම්බ් මාසේදී ගලාවතදී මුදල් සොරකම් කලාය කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 7යි ; සර්වත, තරය ; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේව බැඳ ඇත ; උඩුරැවු වැඩි ගත එනවාය ; වමතේ ඇතිල්ලක්, නියපොත්තක් කැපීමෙන් අවලංගු ඇත ; විකක් කොරගතනවාය ; උපත් ගම, රයිගමකෝරලේ විසිගම ; මොහුගේ සහෝදරියෙක්, දෙමටගොඩ ජේ. බී. ඩී. ලාභාජ මහත්මයා යටතේ ආචාර්යවේද සහ බාල සහෝදරයෙක් "ලොක්තේවි හවුස්" හි වැඩකාරකමේදී ඇත ; ගලාවත පොලීස් නඩු කාරකයා විසින් අභික 15,711 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, සර්දිගෙල් ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්ව දෙසැම්බ් මස 26 වෙනි දින කොන්පොස්සු විදියේ වැකන්දේදී පිහිගකින් තුවාලකලාය කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම බුඩාගම ; රක්ෂාව, වඩුවාඩ ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 3යි ; පාට, කඵලුරු පාටයි නගාය, පැහැය ; දත්, හරිවිදියව ඇත ; ඇස්, කඵ සහ දිගවයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොණ්ඩේව බැඳලාය රැවුල සහ උඩුරැවු ඇත ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ, කොන්පොස්සුවිදිය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත් කොළඹ ; අවවාහකයා ; වැකන්දේ, වැපුල්ලේත් එකේ, කේ, දෙත් මාර්ටින් බැනාය ; පැමිණිලිකාරයාවන, කිව රෝඩ් එකේ, මාඵ විකුනන දෙත් පුත්විසිංසෙයුව මොහුව ගොදුකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාර නැත විසින් අභික 62,149 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ගනේගොඩ බන්ධා නොගොත් කඩවත්තගෙදර සිංහිරිබන්ධා ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්ව ජනවාරි මස 2 වෙනි දින අඵවිහාරදී මංකොල්ලකැවා සහ තුවාලකලාය කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5යි ; හරිත, හීන්දුපිත ; පාට, කඵලුරුය ; නානේ, උලය ; දත්, ලොකුය ; ඇස්, දුඹුරුය, ලොකුය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩේව බැඳ ඇත ; උඩුරැවු සහ රැවුල, වැඩිගත එනවාය ; උපත් ගම, කොටුවාගෙදර ; බොහෝකොට පදිම්, කොටුවාගෙදර සහ අලුඵහාර ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, මිනිරන්පතල් ; අවවාහකයා ; මාමා, කොටුවාගෙදර කලුවන්ධා ; මොහුව අලුඵහාර සහ නාගොල්ල ආරඵවිත්ව දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස් නඩු කාරකයා විසින් අභික 16,883 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, අස්ගිරි බන්ධා ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්ව ජනවාරි මස 2 වෙනි දින අලුඵහාරදී මංකොල්ලකැවා සහ තුවාල කලාය කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිතැන ; වයස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 6යි ; සර්වත, සම්පුණ්ණ ; පාට, දුඹුරුය ; දත්, ලොකුය, පෙලව ඇත ; ඇස්, කලු, දිගවයි ; ඉසකෙස්, කලු, කොන්ඩේව බැඳ ඇත ; උඩුරැවු ඇත ; උපත් ගම, අලුඵහාර ; බොහෝකොට පදිම්, අස්ගිරි ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, අලුඵහාර සහ අස්ගිරි ; අවවාහකයා ; සහෝදරයා, ලොකුබන්ධා ; පියා, මද්දම බන්ධා, දෙත්නාම අලුඵහාර ; මොහුව අලුඵහාර ආරඵවිත්ව දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස් නඩුකාරකයා විසින් අභික 16,388 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, අස්පුසිඤ්ඤෝ ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්ව ජනවාරි මස 2 වෙනි දින අඵවිහාරදී සොරකම් කලා සහ තුවාල කලාය කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බුද්දගම ; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 4යි ; සර්වත, තරයි ; පාට, දුඹුරු පාටයි ; දත්, හරිවිදියව ඇත ; ඇස්, කඵලුරු පාටයි, පුත්විසි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොන්ඩේව බැඳලාය ; රැවුල සහ උඩුරැවු ඇත ; උපත් ගම, නුගවැල්ල, කුරුතැගල ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ, නොටගමුව ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, අඵවිහාරේ, කවුදුරුලැල්ල සහ කවුගස්නොට ; අඵවිහාරේ සේගුපත්තු උම්මා මොහු වසමේ සිටින ගැනියෙකේ ; බාගේත්සිඤ්ඤෝ සහෝදරයාය ; රයිමන් මස්සිතාය, මේ දෙදෙනාම කවුදුරුලැල්ලේ ; මාතලේ සැම පොලීස් ඔපිසරවරුන්ව මොහුව ගොදුකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස් නඩුකාරකයා විසින් අභික 16,388 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

බරකරයාලාගෙදර විකිරි පනික්කියා ; වර්ෂ 1900 ක්ව ජනවාරි මස 2 වෙනි දින අඵවිහාරදී සොරකම් කලා සහ තුවාල කලාය කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, බෙරවාතා ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිකරුමාත්තය ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 6ක්, අහල් 9ක් පමණ ඇත ; සර්වත, සම්පුර්ණයි ; පාට, කඵයි ; ඇස්, කඵ සහ දිගවයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොන්ඩේ බැඳලාය ; රැවුල සහ උඩුරැවු දුන්තමයි. එත්තේ ; උපත් ගම, බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානේ සහ නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, අඵවිහාරේ ; අවවාහකයා ; බන්ද, පියාය ; පුංචා, සහෝදරයාය, මේ දෙදෙනාම අඵවිහාරේ ; මොහුව අඵවිහාරේ ආරඵවිට ගොදුකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලීස් නඩුකාරකයා විසින් අභික 16,388 දරණ වරෙන් තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

**தூதிவழி, ஸாரகலிசுர வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க**

**ஸாரகலிசுர.**

1899 ன்நி வாராவழி வாரைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க

1899 ன்நி 28 வாரைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க

1899 ன்நி 30 வாரைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க

1900 ன்நி 7 வாரைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க

1900 ன்நி 8 வாரைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க

**ஸாரகலி சுர வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க**

1899 ன்நி 16 வாரைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க வாராவைத் தீர்த்துக் கொடுக்க

**பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.**

தெயிசுப்பிட்டியாகே அல்லல் ; அக்கமும் ஆண்டு மார்கழிமாதத்தில் முதல்தாசலாபத்தில் பணம் களவாடினொன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வீட்டு வேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௧ ; உயரம்- ௫ அடி ௭ அங்குலம் ; பிலானு திரேகம் ; தலைமயிர்-கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசை-இப்பொழுதுதான் அரும்புகிறது ; நகத்திலுள்ள ஒரு வெட்டுக்காயத்தினால் இடது கை விரலொன்று சர்டையாய் பழுதுபட்டிருக்கு ; சர்டையாய் கணல் ; பிறந்தவிடம்-ரூய்கம் கோறையைச்சேர்ந்த விடிகம் ; சகோதரி-மாளிகைகந்தையிலிருக்கும் மெஸ்டர் ஜெ. பி. டிலாஆர்ப் என்பவருக்குக் கீழ் ஆயாவேலையாகவிருக்கிறான் ; இவைய சகோதரன்-"லொரக் கேட்" என்னும் வீட்டில் வேலைகாரனாகவிருக்கிறான். முதல்தாசலாபப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௫௭௧௬.

சர்தியல் ; அக்கமும் ஆண்டு மார்கழிமீ ௨௬ ௭ ௨, கொழும்பு கொம்பனித்தெரு வேக்கந்தை என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று கத்தியினால் காயப்படுத்தினுணென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-தச்சன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫ ; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம் ; கபிலை நிறம் ; மூக்கு-சற்றே தட்டையானது ; பற்கள்-ஒழுங்காயடுக்குப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியுமுண்டு ; பொதுயிருப்பிடம்-கொம்பனித்தெரு ; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு ; கலியாணம் கட்டாதவன் ; மருமகன்-வேக்கந்தை செப்பல்லென் என்னுமிடத்திலிருக்கும் கே. டொன் மாட்டின் ; கொம்பனித்தெரு சிறு ரேட்டிலிருக்கும் மீன் வியாபாரி டொன் புன்சினுரோ (இந்த வழக்குக்கு முறைப்பாட்டுக்காரன்) என்பவனுக்கு இவனை ரணரூய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௨௬௬௬.

கரேகொட பண்டா அல்லது கடவத்தகெதர டிங்கிரி பண்டா ; ௧௯00 ம் ஆண்டு தைமீ ௨ ௭ ௨, அது விபார என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று காயப்படுத்தினுணென்றும் வழிப்பறிக் கொள்ளையாடினொன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-௨௪ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; மெலிந்த தேகம் ; கபிலை நிறம் ; மூக்கு-கூர்மையானவை ; பற்கள்-பெரிதானவை ; கண்கள்-கபிலை நிறம், பெரிதானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-அரும்புகிறது ; பிறந்தவிடம்-கொட்டுவகெதர ; பொதுயிருப்பிடம்-கொட்டுவகெதர, அலுவியார ; ஊசாடுமிடம்-மினிரம் பத்தோலைகள் ; கலியாணம் கட்டாதவன் ; மாரன்-கொட்டுவகெதர என்னுமிடத்திலிருக்கும் கருபண்டா ; அது விபார என்னுமிடத்திலிருக்கும் ஆளுச்சிக்கும், ராகொல்ல என்னுமிடத்திலிருக்கும் ஆளுச்சிக்கு மீவனை ரணரூய்த் தெரியும். பன்னாமத்தாப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௯௬௮௮.

அஸ்கிரிய பண்டா ; ௧௯00 ம் ஆண்டு தைமீ ௨ ௭ ௨, அது விபார என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று காயப்படுத்தினுணென்றும் வழிப்பறிக் கொள்ளையாடினொன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-௨௪ ; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம் ; ரணரூய்க் கட்டுப்பட்ட தேகம் ; கபிலை நிறம் ; பற்கள்-பெரிதானவை, ஒழுங்காயடுக்குப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-அலுவியார ; பொதுயிருப்பிடம்-அஸ்கிரிய ; ஊசாடுமிடம்-அலுவியார, அஸ்கிரிய ; கலியாணம் கட்டாதவன் ; சகோதரன்-லொக்கு

பண்டா ; தகப்பன்-மத்தும் பண்டா, இரண்டு பெயரும் அலுவியார என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; அலுவியார ஆளுச்சிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். பண்ணுகமத்து பொலிஸ் நீதவா னிவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தினிலக்கம் கககஅடி.

அப்பு சிஞ்ஞோ ; கக00 ம் ஆண்டு தைமீர் உந் உ, அலுவியார என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று காயப்படுத்தினுனென்று வழிப்பறிக்க கொள்ளையாடினென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கரத்தைக்காரன் ; வயது-உஉ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ச அங்குலம் ; கொழுத்த தேகம் ; கபிலை நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்காய்க்குப்பட்டவை ; கண்கள்-கபிலை நிறம், சிறிதானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியுமுண்டு ; பிறந்தவிடம்-குருண்கல்லைச்சேர்ந்த காவெல்ல ; பொதுயிருப்பிடம்-தொடகமுல ; ஊசாடுமிடம்-கவுடுப்பெலால், அலுவியார, கட்டுகாஸ்தொட ; அலுவியார என்னுமிடத்தில் சேருபாத்தும்மா என்று பெயருடைய ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான் ; சகோதரன்-பாடுஞ்சி சிஞ்ஞோ ; மருமகன்-றயிமன், இரண்டு பெயரும் கவுடுப் பெலால் என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; பண்ணுகமத்திலிருக்கு மெல்லாப் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். பண்ணுகமத்துப் பொலிஸ் நீதவா னிவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தினிலக்கம் கககஅடி.

பெறகாரயலாகெதர டிக்கிரி பணிக்கியா ; கக00 ம் ஆண்டு தைமீர் உந் உ, அலுவியார என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று காயப்படுத்தினுனென்று வழிப்பறிக்க கொள்ளையாடினென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பெறவாயச் சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-உஉ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௬ அடி க அங்குலம் ; நன்றாய்க் கட்டுப்பட்ட தேகம் ; கருமையான நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-அறும்புகிறது ; பிறந்தவிடம்-அலுவியார ; பொதுயிருப்பிடம்-அலுவியார ; ஊசாடுமிடம்-அலுவியார ; கலியாணம் கட்டாதவன் ; தகப்பன்-பெறியா ; சகோதரன்-புன்ச்சா, இரண்டு பெயரும் அலுவியார என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; அலுவியார ஆளுச்சிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். பண்ணுகமத்து பொலிஸ் நீதவா னிவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கககஅடி.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கஅகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசத்துக்கிடையில் மஸ்க்கேலியா பனியன்தோட்டத்த வங்கலாவிலிருந்து : கத்தரிக்கோல்கள் சோடு க, சேப்பில் போடும் கத்தி க, சுத்தயல் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. ஆர். பேர்க்லி, பனியன்தோட்டம்.

கஅகக ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீர் ௨௮ ந் உ, மஸ்க்கேலியாவைச்சேர்ந்த மொக்கா தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கல்பதித்த வெள்ளி மோதிரம் க, விலையுயர்ந்த கல்லுகள் ௨, நிக்கல் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ஒன்றும் வெள்ளி சங்கிலி ஒன்றும், சங்கிலியில் வெள்ளிப்பன்றி ஒன்றும் சிறகப்பூர் ௧0 சத நாணயம் ஒன்றும் தொடுத்திருக்கு, கறுப்பு வெள்ளை கெனூர் கோட் க, சிவப்பு சாரம் க, ௫0 சதங்களடங்கிய பணப்பை க, கறுப்புக் கோர்வை க. சொந்தக்காரன், எஸ். டேவிட், மொக்கா தோட்டம்.

கஅகக ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீர் ௩0 ந் உ, பத்வொர்ட் என்னுந் தோட்டத்திலிருக்கும் கோளிடீட்டிலிருந்தும் ஒரு குசினி அறையிலிருந்தும் : வெள்ளை கறுப்பு தாராக்கள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். கெர். வெள்ளை திரில் கோட் ௫, வெள்ளை கறுப்பு கோடுகள்போட்ட கெனூர் கோட் க, வெள்ளை வேட்டி ௩, கறுப்புப் பட்டு தொப்பி க, ஊசுதடைக்கிற வெள்ளைத்துண்டு க. சொந்தக்காரன், எ. அல்பின், இரண்டாவது வேலைக்காரன். பனைய யாழ்ப்பாணச் சாயவேட்டி ௨, பனைய கறுப்புக் கம்பினிக்கோட் க, நீலக்கோடுகளுள்ள லின்ன்கோட் க, வெள்ளைக் கோடுகள்போட்ட கறுப்பு கெனூர் கோட் க, பனைய சிவப்புக் கைலெஞ்சிக் ௩. சொந்தக்காரன், நல்லமுத்த, கோக்கி. வெள்ளை திரில் கோட் ௨, வெள்ளை வேட்டி ௩, வெள்ளைத்துவாய் க. சொந்தக்காரன், இசாக்அப்பு.

கக00 ம் ஆண்டு தைமீர் ௭ ந் உ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் "பிறெமன்" என்னும் புக்கைக்கப்பலின் ஸ்டோர் அறையிலிருந்து : இருபது விருங்கு நாணயங்கள் ௪, பத்து விருங்கு நாணயம் க, சில இங்கிலீஸ் இட்டாலியன் ஜர்மன் நாணயங்கள், அமரிக்க எல்பியூமினியம் கடிக்காரங்கள் (கண்டிங்கேஸ்) ௪. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். தோர்மொலித்.

கக00 ம் ஆண்டு தைமீர் ௮ ந் உ, பொல்லகல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டு வெழுவிரந்தையிலிருந்து : இந்த ஊரில் செய்யப்பட்ட ஒற்றைக்குளாய் ஜன்னத்துவக்கு க, பூட்டின் மேல் Hardy Peake & Co. என்றும் ஒரு முடியும் கவர்ணமேந்த இலக்கம் R 373 அடையாளம் பண்ணப்பட்டிருக்கிறது, 376 of 1st April, 1895, என்று லயிசன்ஸ் இலக்கமுண்டு. சொந்தக்காரன், டொன் எலியஸ் செனவிரதன் சுடசிஞ்ஞு, பொல்லகல.

காணுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கஅகக ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீர் ௧௬ ந் உ, மஸ்க்கேலியா கெஸ்க்கிபேன் தோட்டத்திலிருந்து : ௫ வயதுள்ள கறுப்புப் பசு க, உஇ வயதுள்ள கறுப்பு நாம்பன் க, இரண்டுக்கும் குறிசுடப்பட்ட அடையாளங்கள் கிடையாது. சொந்தக்காரன், சிலம்பரம் பெரிய கக்காணி, கெஸ்க்கிபேன் தோட்டம், மஸ்க்கேலியா.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, January 15, 1900.